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et specialiseret tilbud, som for eksempel udadre- 
agerende og kriminelle børn og unge. Det er 
ikke muligt at give et præcist tal herpå. 

Efter den ovenfor nævnte opgørelse lå ca. 48 
pet. af døgnanbringelserne på opholdssteder ul- 
timo 2002 udgiftsmæssigt over grundtaksten. 
Der var omkring 3.626 børn og unge anbragt på 
opholdssteder inkl. kostskole og lignende pr. 31. 
december 2002. 

Inden for rammerne af plejefamilier kan der i 
mere enkeltstående tilfælde være tale om en 
specialiseret støtte. Den stedlige kommune kan 
således godkende, at den konkrete plejefamilie 
kan modtage et eller flere børn med behov for 
specialiseret støtte. 

Efter den ovenfor nævnte opgørelse lå ca. 4 
pet. af anbringelserne i plejefamilie ultimo 2002 
udgiftsmæssigt over grundtaksten. Der var 
7.328 børn og unge døgnanbragt i plejefamilie 
inkl. eget værelse mv. pr. 31. december 2002. 

Spm. nr. S 1904 

Til socialministeren (30/1 04) af: , 
Villy Søvndal (SF): 
»Vil ministeren oplyse, om den nuværende grad 
af specialisering inden for børn- og ungeområ- 
det ønskes videreført, efter at fremtidens kom- 
munale og amtskommunale struktur er fast- 
lagt?« 

Svar (9/2 04) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Det er for mig afgørende, at strukturen, også på 
børn og ungeområdet, giver et egnet grundlag 
for den aktuelle og fremtidige indsats, der skal 
tilgodese de behov, børn og unge har, herunder 
børn og unge med behov for en specialiseret 
indsats. 

Uanset hvilken struktur, vi ender med at få, 
må det være en afgørende forudsætning, at den 
nuværende ekspertise og viden bevares og fort- 
sat udvikles. I 

Spm. nr. S 1905 

Til socialministeren (30/1 04) af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Vil ministeren vurdere, om regnestykkerne i 
rapporten og pjecen fra Socialpædagogernes 
Landsforbund september 2003 »Om de sociale 
opgaver og strukturen i den offentlige sektor« 
om befolkningsgrundlag som forudsætning for 
at fastholde graden af specialisering er korrekte, 
og såfremt ministeren tilbageviser regnestykker- 
ne, vil han da konkret argumentere med angi- 
velse af fejl og mangler?« 

Svar (9/2 04) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Socialministeriet har ingen grund til at antage, 
at Socialpædagogernes Landsforbunds (SL) reg- 
nestykker ikke er korrekte. 

Strukturkommissionens betænkning er for 
øjeblikket sendt til høring, og regeringen hilser 
det generelt velkomment, at der -  som fra SL -  
kommer bidrag ind til de videre overvejelser. 
Det findes imidlertid mindre hensigtsmæssigt, 
at der i høringsfasen løbende kommenteres, 
mere detaljeret på de enkelte partsindlæg. I det 
følgende gives derfor alene enkelte mere over- 
ordnede og generelle bemærkninger. 

Formålet med en kommunalreform er at styr- 
ke og fremtidssikre opgavevaretagelsen, herun- 
der på det sociale område, over for borgerne, 
herunder dem med behov for en specialiseret 
indsats. Et centralt element heri vil være at tilgo- 
dese hensynet til bæredygtighed i såvel faglig 
som økonomisk forstand. 

Det bemærkes hertil, at SLs forudsætninger 
for regnestykkerne nærmest synes baseret på en 
mekanisk udstykning af amtskommunale tilbud 
og institutionspladser på et antal kommuner. 
Der er dermed tale om et udgangspunkt, der 
umiddelbart ikke synes at styrke og fremtidssik- 
re opgavevaretagelsen og dermed ligger uden 
for rammerne af formålet. SLs opstillede frem- 
tidsbillede vurderes således ikke realistisk. 


